
REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 
 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VIJES 
 

  
  

20 de agosto de 2020 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR - MÍNIMA CUANTÍA – CON 
ORDEN DE SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN 

EXPEDIENTE: 2018-00175-00 
DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA SA 
DEMANDADO:  LUZ ANGELA ARIAS RESTREPO 
ASUNTO MODIFICAR OFICIOSAMENTE LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
 
Revisado el expediente, se tiene que, habiendo corrido traslado a la liquidación del 
crédito presentada por la parte ejecutante a la parte ejecutada, dicho término 
transcurrió en silencio, sin que la misma fuera objetada.  
 
Revisada la precitada liquidación, se observa que no se encuentra conforme con lo 
ordenado en el mandamiento de pago y la orden de seguir adelante la ejecución, 
toda vez que en el mandamiento de pago se ordenó el pago del interés moratorio 
por ambos capitales, en los numerales 3 y 4, desde el día de presentación de la 
demanda y hasta el pago total de la obligación, que en este caso es el 30 de octubre 
de 2018; sin embargo, la liquidación presentada por la parte ejecutante  liquidan los 
capitales con diferentes fechas de mora, el primero desde octubre de 2017 y el 
segundo desde noviembre de la misma anualidad; razón por la cual debe 
modificarse la liquidación del crédito, liquidando los capitales desde la fecha de 
presentación de la demanda,  así:  
 

• OBLIGACIÓN No. 4513080207391263. 
 

CAPITAL    
VALOR $ 24.103.105    
     

TIEMPO DE MORA    
FECHA DE 
INICIO   30-oct-18   
DIAS 0    
TASA EFECTIVA 29,45    
FECHA DE 
CORTE   

         15-
jun-20   

DIAS -15    
TASA EFECTIVA 27,18    
TIEMPO DE 
MORA 585    
TASA PACTADA 3,00    
     

PRIMER MES DE MORA    
ABONOS      
FECHA ABONO      
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INTERESES 
PENDIENTES $ 0,00    
ABONOS A 
CAPITAL $0,00    
SALDO CAPITAL $0,00    
INTERÉS (ANT. 
AB.) $ 0,00    
INTERÉS (POST. 
AB.) $ 0,00    

TASA NOMINAL 
                              
2,17     

INTERESES 
 $                                           
-       

     

RESUMEN FINAL    
 TOTAL MORA  $ 9.976.275    
INTERESES 
ABONADOS $ 0    
ABONO CAPITAL $ 0    
TOTAL ABONOS $ 0    
SALDO CAPITAL $ 24.103.105    
SALDO 
INTERESES $ 9.976.275    
DEUDA TOTAL $ 34.079.380    
     

FECHA 
INTERES 

BANCARIO 
CORRIENTE 

TASA 
MAXIMA 
USURA 

 MES 
VENCIDO  INTERES MORA ACUMULADO 

nov-18 19,49 29,24 
             
2,16  $ 520.627,07 

dic-18 19,40 29,10 
             
2,15  $ 1.038.843,83 

ene-19 19,16 28,74 
             
2,13  $ 1.552.239,96 

feb-19 19,70 29,55 
             
2,18  $ 2.077.687,65 

mar-19 19,37 29,06 
             
2,15  $ 2.595.904,41 

abr-19 19,32 28,98 
             
2,14  $ 3.111.710,86 

may-19 19,34 29,01 
             
2,15  $ 3.629.927,61 

jun-19 19,30 28,95 
             
2,14  $ 4.145.734,06 

jul-19 19,28 28,92 
             
2,14  $ 4.661.540,51 

ago-19 19,32 28,98 
             
2,14  $ 5.177.346,95 

sep-19 19,32 28,98 
             
2,14  $ 5.693.153,40 

oct-19 19,10 28,65 
             
2,12  $ 6.204.139,23 

nov-19 19,03 28,55 
             
2,11  $ 6.712.714,74 

dic-19 18,91 28,37 
             
2,10  $ 7.218.879,95 

ene-20 18,77 28,16 
             
2,09  $ 7.722.634,84 

feb-20 19,06 28,59 
             
2,12  $ 8.233.620,67 

mar-20 18,95 28,43 
             
2,11  $ 8.742.196,18 
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abr-20 18,69 28,04 
             
2,08  $ 9.243.540,77 

may-20 18,19 27,29 
             
2,03  $ 9.732.833,80 

jun-20 18,12 27,18 
             
2,02  $ 10.219.716,52 

jul-20 18,12 27,18 
             
2,02  $ 10.219.716,52 

 
• PAGARE No. 7660083825. 

   5798423  

CAPITAL    
VALOR $ 1.839.874    
     

TIEMPO DE MORA    
FECHA DE INICIO   30-oct-18   
DIAS 0    
TASA EFECTIVA 29,45    
FECHA DE CORTE   15-jun-20   
DIAS -15    
TASA EFECTIVA 27,18    
TIEMPO DE MORA 585    
TASA PACTADA 3,00    
     

PRIMER MES DE MORA    
ABONOS      
FECHA ABONO      
INTERESES 
PENDIENTES $ 0,00    
ABONOS A 
CAPITAL $0,00    
SALDO CAPITAL $0,00    
INTERÉS (ANT. 
AB.) $ 0,00    
INTERÉS (POST. 
AB.) $ 0,00    

TASA NOMINAL 
                              
2,17     

INTERESES 
 $                                           
-       

     

RESUMEN FINAL    
 TOTAL MORA  $ 761.524    
INTERESES 
ABONADOS $ 0    
ABONO CAPITAL $ 0    
TOTAL ABONOS $ 0    
SALDO CAPITAL $ 1.839.874    
SALDO 
INTERESES $ 761.524    
DEUDA TOTAL $ 2.601.398    
     

FECHA 
INTERES 

BANCARIO 
CORRIENTE 

TASA 
MAXIMA 
USURA 

 MES 
VENCIDO  

INTERES MORA 
ACUMULADO 

nov-18 19,49 29,24              2,16  $ 39.741,28 
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dic-18 19,40 29,10              2,15  $ 79.298,57 
ene-19 19,16 28,74              2,13  $ 118.487,89 
feb-19 19,70 29,55              2,18  $ 158.597,14 

mar-19 19,37 29,06              2,15  $ 198.154,43 
abr-19 19,32 28,98              2,14  $ 237.527,73 

may-19 19,34 29,01              2,15  $ 277.085,02 
jun-19 19,30 28,95              2,14  $ 316.458,33 
jul-19 19,28 28,92              2,14  $ 355.831,63 

ago-19 19,32 28,98              2,14  $ 395.204,94 
sep-19 19,32 28,98              2,14  $ 434.578,24 
oct-19 19,10 28,65              2,12  $ 473.583,57 

nov-19 19,03 28,55              2,11  $ 512.404,91 
dic-19 18,91 28,37              2,10  $ 551.042,26 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 589.495,63 
feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 628.500,96 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 667.322,30 
abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 705.591,68 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 742.941,12 
jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 780.106,58 
jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 780.106,58 

 
RESUMEN LIQUIDACIÓN FINAL 
 
CONCEPTO VALOR 
CAPITAL OBLIGACIÓN No. 4513080207391263 E INTERESES DE 
MORA HASTA EL 15 DE JUNIO DE 2020 

$ 34.079.380 

CAPITAL PAGARE No. 7660083825 E INTERESES DE MORA 
HASTA EL 15 DE JUNIO DE 2020 $ 2.601.398 
TOTAL $36.680.778 

 
En consecuencia, se;  
 

R E S U E L V E: 
 
MODIFICAR OFICIOSAMENTE la liquidación del crédito presentada por la parte 
ejecutante, de conformidad con la parte motiva de esta providencia.   
 
TENER PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR LA SUMA 
DE TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y OCHO PESOS ($36.680.778), COMO VALOR TOTAL DEL CRÉDITO, 
A LA FECHA DE 15 DE JUNIO DE 2020 Y A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA.  
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
 

LORENA DEL PILAR QUINTERO OROZCO 
Juez 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VIJES 

En Estado No. 046   de hoy  

27 DE AGOSTO DE 2020 ,siendo las 7:00 A.M., se notifica a las 
partes el auto anterior. 

JENNY PATRICIA VALENCIA RIVAS 
SECRETARIA 

 


